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اکثر فوتبالیست های 
ایرانی یک میلیارد 

هم نمی ارزند
اگر چیزی حدود 7-6 نفر را نادیده 
بگیریم، اکثر فوتبالیست های ایرانی 
یک میلیارد تومان هم نمی ارزند و 
در نتیجه باید به بسیاری از مدیران و 
مربیان تیم های باشگاهی کشورمان 
ایوالله گفت که به راحتی به این 
بازیکنان معمولی ارقامی بالای 30 
و حتی 40 میلیارد می دهند و اخیراً 
بازیکنانی با درخواست های 100 

میلیارد تومانی هم سر برآورده اند.
بدیهی است که مهدی طارمی هر 
چقدر که بگوید، می ارزد و نظایر 
علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، 
علی قلی زاده، میلاد محمدی، احمد 
نوراللهی و احسان حاج صفی نیز 
که همگی لژیونر هستند، ارزش 
ویژه خود را دارند اما پس از آنها به 
خیلی بازیکنانی می رسیم که آمار 
قیمت گذاری روی آنها گاهی 100 
برابر قیمت واقعی شان است و هرگز 
فوتبالیست های تراز اولی نبوده اند. 
اکثریت در جمع بازیکنان مقیم 
ایران با نفراتی است که شاید سقف 
قیمت شان 700 تا 800 میلیون 
تومان باشد اما به سبب کارشناس 
نبودن مدیران غیرمتخصص و 
شتابزدگی تصمیم سازان و چشم 
و  هم چشمی مربیانی که برای 
رسیدن به موفقیت بیتابند و دست 
به هر کاری می زنند، قیمت هایی 
برای ابتیاع شان پرداخت می شود 
که اسباب تأسف و حیرت عمیق 
می گردد. این قبیل بازیکنان که 
اغلب درخواست های حداقل 20 تا 
30 میلیاردی دارند و گاهی پای 50 تا 
60 میلیارد را هم به میان می کشند، 
به لحاظ فنی و کلاس و کیفیت حتی 
یک میلیارد هم نمی ارزند اما چون 
کار دست »کارنابلدها« است، آنها 
از آب های راکد موجود درشت ترین 
ماهی ها را برای خود برمی گیرند 
و پول هایی نجومی را می طلبند و 
مدیران غیر کارشناس هم بر این 
ارقام مهر تأیید می زنند. تا همین 15 
سال پیش حداکثر قیمت رایج برای 
بهترین فوتبالیست های مقیم وطن 
500 میلیون تومان بود و اکثریت 
با بازیکنان 200 تا 300 میلیون 
تومانی بود اما جولان و ریخت و پاش 
مدیران غیرورزشی و فاقد اهلیت و 
فن، ارائه ارقامی نجومی به آنان را 
باب کرد و کار را به نقطه حیرت آور 
کنونی کشاند. شاید اندیشیدن به 
این سؤال مهم باشد که آیا قیمت 
حقیقی علیرضا بیرانوند در بازار نقل 
و انتقالات لیگ امسال همان 100 
میلیارد تومانی است که به او نسبت 
می دهند یا خیر اما پراهمیت تر 
از آن، یافتن پاسخ این پرسش 
است که آیا بیش از 100 بازیکنی 
که هم اینک قیمت شان بین 4 تا 
15 میلیارد تومان عنوان شده، در 
یک برآورد واقعی و منصفانه حتی 
یک میلیارد هم می ارزند یا نه که 
البته پرواضح است که نمی ارزند و 

از سرشان هم زیاد است.
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 zگزارش

اکبر میثاقیان :

قبل از مرگ از مربیگری خداحافظی نمی کنم

سی و دومین فصل مربیگری اکبر میثاقیان در تیم شهرداری نوشهر سپری خواهد 
شد، تیمی که فصل آینده یکی از 28 تیم حاضر در لیگ 2 خواهد بود. مربی کار 
کشته فوتبال ایران در آخرین مصاحبه خود در مورد اینکه آیا قصد کنار گذاشتن 
مربیگری را دارد گفت: »چرا باید خداحافظی کنم. تا وقتی انگیزه دارم و می توانم 
مفید باشم دوست دارم مربیگری کنم. من اگر در فوتبال نباشم، مریض می شوم. 
با شناختی که از خودم سراغ دارم تا قبل از مرگ از مربیگری خداحافظی نمی کنم.«

کارلوس کی روش

سلاح سی کیو در آسیا چه خواهد بود؟

کارلوس کی روش انقلاب بزرگی در لیست قهرمان آسیا به وجود آورده است. 
به نظر می رسد مرد پرتغالی یک سلاح اروپایی برای قطر در خط حمله در نظر 
دارد تا بتواند در مسابقات جام ملت های آسیا 2023 قطر از عنوان قهرمانی 
تیم دفاع کند. طبق گزارش های رسیده از قطر فدراسیون فوتبال این کشور 
تابعیت ادمیلسون ستاره بلژیکی الدحیل را تغییر داده و به این بازیکن 

ملیت قطری داده تا در جام ملت های آسیا 2023 برای عنابی بازی کند.

امیررضا واعظ آشتیانی:

دانشمندان هسته ای به اندازه فوتبالیست ها دستمزد نمی گیرند

مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال با انتقاد از ارقام نجومی قرارداد فوتبالیست ها 
در مصاحبه ای در این زمینه گفت: »دانشمندان هسته ای ما یک هزارم 
فوتبالیست ها حقوق نمی گیرند، این انصاف نیست و نشان دهنده یک بهم  
ریختگی است و حاکی از آن است که اراده ای از سوی تصمیم گیرندگان برای 
کنترل هزینه ها وجود ندارد.مردمی که در معاش شان با مشکل مواجه هستند، 
وقتی رقم قرارداد فوتبالیست ها را می شنوند، از فوتبال اعلام انزجار می کنند. «

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 توصیه طاهری مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ :

سریع تر برای ثبت قرارداد
بازیکنان اقدام کنید

آنها ناکام بودند

یک سری مربی  فصل قبل،  
خارجی وارد فوتبال ایران شدند 
که خیلی ها تصور می کردند با 
نی  ،  معادله قهرما نها حضور آ
تغییر خواهد کرد و احتمالاً یکی 
از خارجی ها جام قهرمانی را بالا 
سر خواهد برد. در همان روزهای 
ابتدایی،  قربان بردیف به عنوان 
سرمربی تراکتور انتخاب شد که 
هواداران تبریزی خوشحال شدند 
و فکر می کردند طلسم قهرمان 
نشدن بالاخره می شکند و آنها 

می توانند با این سرمربی روس تبار 
جشن بگیرند اما تراکتور با این 
سرمربی نتوانست انتظارات را 
برآورده کند. به صورتی که خود 
بردیف تصمیم گرفت جدا شود. با 
این شرایط،  پاکو خمس جانشین 

او شد.
 خمس نشان داد یک سر و گردن از 
خیلی از مربیان خارجی بالاتر است 
و می تواند تراکتور را به سرانجام 
برساند. شاید اگر خمس زودتر 
وارد ایران می شد و سرمربیگری 
قرمزپوشان تبریزی را به عهده 
می گرفت،  آرزوی هواداران این تیم 
برآورده می شد اما شناخت کم از 

فوتبال ایران و البته امتیازاتی که در 
بازی های ابتدایی فصل از دست 
رفت،  باعث شد تراکتور در پایان 

در رده چهارم قرار بگیرد. 
یس دیگر سرمربی  خوزه مورا
خارجی بود که به نظر می رسید 
که  نی  رخشا د مه  رنا کا با 
دارد،  می تواند سپاهان را قهرمان 
کند. مورایس تا روز آخر هم 
امیدوار به کسب قهرمانی بود 
اما امتیازات مهمی که در بازی با 
ملوان از دست داد،  باعث شد او 
هم نتواند انتظارات را برآورده کند. 
ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال 
هم چنین شرایطی داشت. البته 

خیلی ها معتقدند ساپینتو باید روی 
رفتار خودش بیشتر کار می کرد و به 
جای به حاشیه کشیدن بازی،  روی 
مسائل فنی تمرکز می کرد تا 
حداقل بتواند یک جام به دست 
بیاورد اما اینطور نشد. فرناندز هم 
دیگر سرمربی خارجی بود که در 
اواخر فصل هدایت نساجی را به 
عهده گرفت و نتوانست هیچ بردی 

به دست بیاورد. 
مثل ادسون تاوارس برزیلی که 
ز پیش  ا ری  در صنعت نفت کا
نبرد و در نهایت خیلی زود کنار 
رفت و جایش را به عبدالله ویسی 
داد. این اتفاقات در حالی رخ داد 

که پیش از این اکثر سرمربیان 
ن  یرا ا لیگ  به  که  رجی  خا
می آمدند،  نتایج درخشان تری 
می گرفتند. مثلاً برانکو ایوانکوویچ 
مهمی  ی  نی ها قهرما نست  ا تو
برای پرسپولیس به دست بیاورد. 
ز  نی که ا لدرون زما بریل کا گا
سرمربیگری قرمزهای پایتخت 
کنار رفت،  تیمش صدرنشین 
بود. آندره استراماچونی هم چنین 
شرایطی با استقلال داشت اما 
مربیان خارجی فصل گذشته 
نتوانستند کاری از پیش ببرند که 
باید دید در فصل آینده چه اتفاقی 

. فتد می ا

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

فرشید طاهری، مدیر نقل و انتقالات 
سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: 
»متأسفانه تا امروز هیچ باشگاهی 
بودجه خود را به سازمان لیگ اعلام 
نکرده و همچنین هیچ اقدامی برای 
ثبت قرارداد بازیکنان تیم شان انجام 
نداده اند. این در حالی است که نقل و 
انتقالات از 20 خرداد آغاز شده است.« 
فرشید طاهری در خصوص فهرست 
بازیکنان مجاز تیم ها، مربیان و شرایط 
نقل و انتقالات لیگ برتر توضیحاتی را 

به شرح زیر اعلام کرد:

فهرست مجاز تیم ها
1۹ بازیکن  ند  هر تیم می توا
بزرگسال، 6 بازیکن زیر 23 سال 
و 6 بازیکن زیر 21 سال داشته 

باشد که مجموع این نفرات 
31 بازیکن می شوند. البته یک 
فهرست سهمیه بازیکنان خاص 
)محدویت سنی( هم داریم که هر 
باشگاه می تواند 6 بازیکن آکادمی 
و رده های پایه خود را به صورت 
قرضی به تیم های دیگر قرض 
بدهد که نام آنها در این فهرست 
سهمیه خاص قرار می گیرد. 
منظور از بازیکنان آکادمی همان 
بازیکنان کنونی امید و جوانان 

باشگاه است.
شایان ذکر است که در فهرست 1۹ 
نفره، هر باشگاه می تواند حداکثر 
5+1 بازیکن خارجی جذب کند که 
یکی از این بازیکنان حتماً باید از 

قاره آسیا باشد.

باشگاه ها مکلف به اعلام 
بودجه هستند

طبق مقررات جدید نقل و انتقالات و 
الزامات رعایت سقف بودجه از سوی 
باشگاه ها که مورد تأکید نهادهای 
نظارتی هم هست باشگاه ها مکلف 
به اعلام بودجه خود به سازمان 
لیگ فوتبال ایران تا تاریخ 25 تیر 
1402 هستند و بدون اعلام بودجه، 
سامانه نقل و انتقالاتی باشگاه ها 
باز نمی شود. متأسفانه تا این لحظه 
هیچ باشگاهی بودجه خود را به 
سازمان لیگ اعلام نکرده و همچنین 
هیچ اقدامی برای ثبت قرارداد 
بازیکنان تیم شان انجام نداده اند. 
این در حالی است که نقل و انتقالات 

از 20 خرداد آغاز شده است.

مدارک لازم برای مربیگری در 
لیگ برتر

طبق دستورالعمل نظام هماهنگ 
آموزش و ارتقای مربیان، کادرفنی 
تیم ها برای فعالیت در لیگ برتر به 

شرح زیر است:
سرمربی و مربیان: مدرک A آسیا

مربی بدنساز:  مدرک مربیگری سطح 
یک آسیا

مربی دروازه بانان: مدرک مربیگری 
سطح دو آسیا

البته باتوجه به مصوبه کارگروه نقل 
و انتقالات، مربیان و سرمربیان برای 
ثبت قرارداد فصل جدید خود باید 
تأییدیه اعتبار مدرک مربیگری خود را 
از کمیته آموزش فدراسیون دریافت 
و به سازمان لیگ فوتبال ارائه کنند.

 فقط پنجره نقل و انتقالاتی 
۴ باشگاه باز است

برای ثبت قرارداد و صدور کارت 
بازیکنان باشگاه های مختلف یکی 
از شروط اصلی نداشتن بدهی 
و گرفتن مجوزهای لازم از سوی 
 ، ضعیت و تعیین  ی  کمیته ها
انضباطی و اخلاق فدراسیون 
فوتبال است. تاکنون فقط 4 باشگاه 
سپاهان اصفهان، نساجی مازندران، 
ملوان بندرانزلی و گل گهر سیرجان 
هیچ بدهی ای ندارند و پنجره نقل و 
انتقالاتی این باشگاه ها باز است و 
سایر باشگاه ها هر چه زودتر باید 
نسبت به رفع مسدودی پنجره نقل 

و انتقالاتی خود اقدام کنند.


